
Loppulausuma raadille: "Turvallisuus: Seurustelu ja seksuaalisuus 

netissä" 

 

Tuetaan nuorten nettisuhteita! 
Punaisen Ristin Nuorten turvatalojen järjestämässä Digiraadissa keskustelimme nuorten seurustelu- 

ja seksisuhteista netissä. Keskustelussa nousi esiin, kuinka nuorten sosiaalisia suhteita luodaan ja 

ylläpidetään monin eri tavoin digitaalisilla alustoilla. Etenkin romanttisten suhteiden solmiminen 

netissä on yleistynyt nettideittailun myötä. Keskustelussa huomasimme, ettei ole yhtä ainoaa tapaa 

ajatella nettisuhteista: osalle nettisuhteet ovat arkipäivää ja niihin liittyy samanlaisia haasteita kuin 

ihmissuhteisiin muutenkin, toisille nettisuhteet ovat taas tuottaneet pettymyksiä ja nämä nuoret 

keskittyvät mieluummin livekohtaamisiin. Keskustelussa ei noussut esille erityistä huolta liittyen 

netin riskeihin ja nuoret vaikuttivat tunnistavan ne hyvin. Nuoria tuleekin pelottelun sijaan 

kannustaa ja tukea heidän ihmissuhteissaan, olivat ne sitten netissä tai kasvokkain.  

  

Yhteiskunnan asenteet varjostavat 
Keskustelimme raadissa siitä, pidetäänkö nettisuhteita vähemmän aitoina kuin kasvotusten 

ylläpidettäviä suhteita. Osa nuorista näkee netti- ja etäsuhteet mahdollisuutena ja sopivampana 

suhdemuotona itselleen. Nettisuhteita kuitenkin varjostaa yhteiskunnan viesti siitä, etteivät netin 

välityksellä ylläpidettävät suhteet ole aitoja. Osa nuorista taas ajattelee, että oikeaan seurusteluun 

vaaditaan tapaamisia kasvokkain, koska netissä ei voi varmuudella luottaa toisen henkilöllisyyteen.  

“Itse siis näen tällaista etäsuhdetta mahdollisuutena ja se, mistä en tykkää, on 

nykyajan kulttuurimainen ajatus siitä, että etäsuhteet 'eivät ole aitoja'. Tällainen 

ajatushan saattaa ihan pilatakin joidenkin suhteen, kun toinen osapuoli alkaa 

ajattelemaan, ettei heidän rakkautensa ole "aitoa".” 

“Omalla kohalla etäsuhteet toimi paremmin kuin lähisuhteet. Ei eroo hirveesti 

mut siitä puuttuu toisen läheisyys. Esimerkiksi etäsuhteessa ei voi hirveen pahasti 

manipuloida paitsi viestien perusteella.” 

“Jotenkin koen, että netin välityksellä seurustelu ei ole kuitenkaan ns. oikeaa 

seurustelua. Seurusteluun vaaditaan, että voi varmuudella luottaa, että 

kumppani on sitä mitä netissä antaa olettaa. Eri asia, jos vaikka tutustuu netissä 

(Tinder, Snapchat tms.) ja tapaa livenä, jonka jälkeen taas jatkaa tutustumista ja 

viestittelyä netissä esim. välimatkasta johtuen.” 

 

  

Nettideittailu ei ole aina mutkatonta 
Nuoret toivat esille myös nettisuhteiden huonoja puolia. Raadissa puhuimme siitä, kuinka 

nettideittailu koetaan pinnalliseksi ja hankalaksi, jos ihmiset jättävät vastaamatta viesteihin. Nuoria 

puhututti jälleen se, ettei keskustelukumppanin henkilöllisyyttä voi aina varmistaa ja että ihmiset 

voivat vaikuttaa erilaisilta netissä, kuin livekohtaamisissa. Nettiseurustelussa haastavana pidettiin 

pettämistä ja sen pelkoa. Käytännön vaikeuksia aiheuttavat ilmeiden ja eleiden puute viestitellessä 

sekä aikaerot. 



“--Moni usein osoittautuukin olevan persoonallisuudeltaan melko erilaisia livenä 

kuin tekstaillessa, eli pettymyksiäkin on tullut kun iloinen ja kannustava henkilö 

onkin lyhytpinnainen ja välinpitämätön.” 

“Heikoimmilla moraalisillahan tämä johtaa jopa pettämiseen. Ja vaikka ei 

johtaisikin niin pelko pettämisestä saattaa olla hyvinkin aktiivista, kun on tosiaan 

tietoinen siitä mahdollisuudesta, että kumppani voisi tehdä mitä vaan omassa 

elämässään, etkä tiedä siitä yhtään mitään.” 

“--Muiden lähestyminen ei aina ollut helppoa kun moni tosiaan jätti vastaamatta 

jo ensimmäisen viestin jälkeen. Alussa minulla oli innostusta laittaa viestiä kaikille 

mätseille mutta motivaatio rupesi vähitellen hiipumaan.” 

 

  

Huijarit tunnistetaan liian hyvältä kuulostavista tarjouksista 
Nuoret kertoivat myös omista ikävistä kokemuksistaan nettikohtaamisissa. Esille nostettiin huijarit ja 

catfishing-ilmiö. Nuoret olivat kohdanneet etenkin Instagramissa ns. sugardaddy-huijauksia. 

Esimerkiksi yhden kuvan profiilit tunnistettiin helposti valeprofiileiksi. Keskusteluja, jotka aloitettiin 

vuolailla kehuilla ja ylistyksillä pidettiin epäilyttävinä. Myös viestit, joissa tarjottiin tai pyydettiin 

rahaa tulkittiin huijauksiksi. Nuoret jättivät usein vastaamatta huijareille tai estivät profiilit. 

“Huijarit erottaa ainakin siitä, että ne kuulostavat 'liian hyvältä'. Tyyppi voi olla 

esim. ulkoisesti juuri mitä haet, ja sitten kaikki kiinnostuksen kohteet jne. osuu 

vielä täydellisesti yhteen, kun aloitetaan keskustelemaan.” 

  

Kiinnostu ja kannusta 
Nuorten käyttämät sosiaaliset mediat ovat jatkuvasti murroksessa ja someilmiöiden kehitys on 

nopeaa. Vanhempien, päättäjien ja nuorten parissa työskentelevien voi olla vaikeaa pysyä perässä, 

missä sosiaalisia suhteita solmitaan ja ylläpidetään. Mahdollisuuksien rajattomuus voi tuntua myös 

nuorista hämmentävältä ja lamaannuttavalta. Nuorille tulee edelleen tarjota matalalla kynnyksellä 

sekä netti-, että seksuaalikasvatusta: etenkin seksuaalirikoslainsäädännön valossa on hyvä 

muistuttaa nuoria oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan, myös netissä. Pelottelun sijaan nuorten netin 

käyttöön voi suhtautua avoimin mielin ja kannustaen.  

__________________________________________________________________________________ 

Seurustelu ja seksuaalisuus netissä -digiraati 
• Punaisen Ristin Nuorten turvatalot järjestivät 21.-30.9. välillä digiraatikeskustelun 

seurustelusta ja seksuaalisuudesta netissä. 

• Keskusteluun osallistui 7 nuorta, jotka tavoitettiin sosiaalisen median ja Nuorten 

turvatalojen kautta. 

• Tähän loppulausumaan on koottu ja summattu käydyn keskustelun tärkeimmät pointit ja 

nuorten ajatukset. 

Digiraadit ovat: 
• Tapa vaikuttaa verkossa 



• Anonyymejä ja turvallisia keskusteluja 

• Tarkoitettu kaikille alle 29 -vuotiaille. 

 


